

Nr 315.

Av herr **Bergqvist m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till anläggande av uthamn för Haparanda och Tornedalen vid Karl Johans stad.

Genom proposition nr 222 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för en kostnad av kronor 885,000 bygga en uthamn för Torne älvdal och Haparanda stad vid Karl Johans stad. Av dessa 885,000 kronor skulle vederbörande ortsintressenter betala 5 procent eller i avrundat tal 40,500 kronor.

»Vederbörande ortsintressenter» äro alltså landskommunerna i nedre delen av Torne älvdal och Haparanda stad. Nu äro emellertid dessa intressenter utomordentligt hårt skattetyngda och följaktligen skulle även ett så relativt lågt belopp som 40,500 kronor verka synnerligt betungande för dem. Haparanda stads budget för år 1930 räknar med en kommunalskatt på 14:50 per bevillningskrona, Nedertorneå kommun hade år 1929 en kommunalskatt å 20:33 per bevillningskrona, men för innevarande år uppgår den till 41:— kronor per bevillningskrona. Karl Gustavs, Hietaniemi och Övertorneå kommuner hade för år 1929 en kommunalskatt av resp. 19:—, 11:44 och 14:76 per bevillningskrona. Man torde därför utan att göra sig skyldig till någon överdrift kunna påstå att denna trakt är den mest skattetyngda i hela vårt land. Och efter hand som tiden går kommer skattetungan att, åtminstone för Haparanda stad, ytterligare skärpas därför, att den planerade avfolkningen av Seskarö och nedläggandet av industrien därstädes i hög grad återverkar på Haparanda stads skatteinkomster dels direkt genom att det svenska Kemibolaget avvecklas, dels indirekt genom minskad omsättning för stadens affärsmän.

Haparanda stad har utfäst sig att tillhandahålla marken för hamnområdet och att sörja för hamnens underhåll i framtiden. Stadens förpliktelser borde därför kunna anses tillräckligt betungande även om den med hänsyn till det höga skattetrycket befriades från förpliktelsen att deltaga uti gäldandet av de i propositionen ifrågasatta 5 procenten av anläggningskostnaden.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vill besluta den ändringen uti Kungl. Maj:ts proposition nr 222 att ortsintressenterna, Haparanda stad och

landskommunerna i nedre Tornedalen, befrias från skyldigheten att med 5 procent eller 40,500 kronor deltaga uti anläggningskostnaden för hamnen vid Karl Johans stad.

Stockholm den 28 mars 1930.

O. Bergqvist.

Gustav Rosén.

C. I. Asplund.

D. Hansén.
